²⁴⁹ „Item dilectio dei et odium sunt opposita per eum, sed odium dei non est ex natura rei dignum poena aeterna, ergo nec dilectio dei ex natura rei est digna vita aeterna, assumptum probatur, quia deus potest remittere omne peccatum quoad culpam sine omni gratia et caritate infusa, et per consequens tale odium non est dignum poena aeterna“ (III Sent. q. 5 G; G. f. 117rb).

²⁵⁰ „Praeterea sicut se habet poena aeterna ad peccatum, ita vita aeterna ad caritatem, sed posito quocumque peccato potest deus remittere poenam aeternam, ergo posita quacumque caritate, quae sit una res absoluta, potest deus de potentia sua absoluta velle sibi numquam dare vitam aeternam“ (I Sent. d. 17 q. 1 L; Ottob. f. 100va; Borgh. f. 100vb; Gött. f. 129 rb).

²⁵¹ „ergo quantumcumque deus dedisset antiquis patribus illam formam supernaturalem, adhuc fuit in potestate dei incarnare filium suum et per consequens redimere genus humanum et per consequens conferre eis vitam aeternam“ (I Sent. d. 17 q. 1 H; Ottob. f. 100ra; Borgh. f. 100va; Gött. f. 128vb).

²⁵² „Item praemium correspondet merito, ergo ubi non est meritum, non est praemium, sed in parvulis non est meritum loquendo de merito, quod acquiritur per actus meritorios, ergo non obstante, quod in parvulis sit talis habitus, non oportet, quod deus conferat eis vitam aeternam“ (III Sent. q. 5 G; G. f. 117va).

²⁵³ „si propter bonitatem et perfectionem naturalem, ergo creatura rationalis, quae ex se sine omni tali forma creata est melior et perfectior, perfectione naturali multo magis erit accepta deo, quod tu negas. Si propter perfectionem moralem. Contra, numquam est perfectio moralis, nisi quia est in potestate alicuius, ergo si haec forma habeat bonitatem moralem, oportet quod hoc sit, quia haec est in potestate alicuius ... illa forma, cum sit a solo deo, non est in potestate cuiuscumque creaturae“ (I Sent. d. 17 q. 1 H tertio; Ottob. 2088 f. 100r ab; Gött. f. 129ra).

das treffe nicht immer zu, denn den Kindern würde sie gegeben ohne jede eigene Disposition, weshalb hier auch keine moralische Disposition vorliege.²⁵⁴ In der Antwort auf das principale argumentum von Quodl. VI q. 2, daß die geschaffene Liebe vom Wesen her zu loben und anzunehmen sei, wird dieses Argument so formuliert: Gut ist die habituelle Liebe nur im Sinne der Seinsgüte oder sofern sie auf den guten Akt hingebunden ist. Moralisch gut und daher der Belohnung würdig ist sie dagegen nicht zu nennen, weil sie nicht in der Verfügung unseres Willens steht. Wohl sind wir lobwürdig, wenn wir uns für ihren Empfang disponieren.²⁵⁵